
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Determina n. G 35 del 20- /09- 2024

Registro settore n. #47 del 30 - {0 - 7024

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, ai sensi dell’ art. 50 del D.Lgs n. 36/2023, del servizio “Donacod
per la famiglia” peril servizio di refezione scolastica alla Donacod Srl- Via Senigallia 18/2, 20121 Milano, P.Iva
10337950967 anno 2024-2027 CIG: B40E0A8734

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Vista la nota asseverata al n/s prot. al n. 12295 del 25/10/2024 con la quale Docadod s.r.l. ha presentato la

propria proposta che ha lo scopo di “abbassare i costi delle famiglie, incentivare il commercio locale,
dematerializzare la gestione del servizio di mensa scolastica, migliorare la comunicazione amministrazione —

famiglie” per il rinnovo della convenzione a partire dal mese di ottobre 2024 e fino a dicembre 2026 con
possibilità per il Comunedi chiedere entro il 30 novembre 2026 il prolungamento gratuito del Servizio fino a
settembre 2027, per un importo complessivo di Euro 3.600,00 più Iva al 22%;

Vista la Delibera di G.M.n. 155 del 29.10.2024 conla quale l’ Amministrazione ha approvato lo schemadi
convenzione per la fornitura del servizio “Donacod” per la gestione del Servizio di Mensa Scalastica anno
2024-2027 ed è stata assegnata la risorsa economica al Responsabile dell’ Area Amministrativa per
l’organizzazione gli adempimenti consequenziali;
Vista la delibera di C.C. n. 19 del 02.09.2024 di approvazionedel bilancio di previsione 2024-2026,

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l’organigrammae il funzionigramma;

RILEVATA l’esigenza di procedere all'affidamento delle prestazionidi cui all’oggetto;



Visto l’art.1 comma450 della Legge 296/2006 come modificato dall’art.1, comma 130, legge 145/2018 che
ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA per gli affidamenti fino a Euro
5.000,00;

DATO ATTOche l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la

decisione a contrarre individua l’oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale;

DATOATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimentoè finalizzato
alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di chetrattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui
riassunte:

o Fine checonil contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Donacod perla famiglia” per il servizio
di refezione scolastica alla Donacod Srl- Via Senigallia 18/2, 20121 Milano, P.Iva 10337950967;

o Importodel contratto: 4.392,00 IVA compresa;o Formadel contratto: aisensi dell’art. 18, comma1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi
di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso
commerciale, consistente in un apposito scambiodi lettere, anche tramite posta elettronica certificata 0
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del
Parlamerito europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

°

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;
o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella

documentazione della procedura di affidamento;

Vista la proposta della Donacod per la. famiglia” per il servizio di refezione scolastica alla Donacod Srl- Via
Senigallia 18/2, 20121 Milano, P.Iva 10337950967,nota prot. n. 12295 del 25.10.2024;

RITENUTOdi affidare alla Donacod per la famiglia” peril servizio di refezione scolastica alla Donacod Srl- Via
Senigallia 18/2, 20121 Milano, P.Iva 10337950967,il servizio in parola per un importo di € 4.392,00( Inclusa

IVA) come da convenzione allegata alla presente;

DETERMINA

1. Distabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di affidareil servizio “Donacodperla famiglia” peril servizio di refezione scolastica alla Donacod Srl-

Via Senigallia 18/2, 20121 Milano, P.Iva 10337950967 anno 2024-2027,ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs.
36/2023 per un totale di Euro 4.392,00 IVA compresa;

3. Didareattoche la spesa complessiva di € 4.392,00 IVA inclusa trova copertura come daattestazione
del Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria;

4. Didareatto chela sottoscritta Responsabile nonsi trova in alcunadelle situazioni di incompatibilità
o conflitto di interesse nemmeno potenziale previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e
dalla Legge 190/2012 perle quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi né in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di

comportamento interno e di avere verificato che i soggetti interventi nell’istruttoria che segue non
incorrano in analoghe situazioni;

5. Di attestare le regolarità e la correttezza del presente atto ai sensie pereffetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000;



6. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.Igs n.33 del 14/03/2013 e della
i

Legge n.190/2012 nel modoseguente:albo pretorio on- line sezione “determine ed in amministrazione

trasparente sezione “ bandidi gara e contratti”.

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

1A9Q afro



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE FANORSVOLE

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 439, 70 (zo)ATlo(1015) 19% 40 loisui seguenti codici e numeri:

Codice_OU :96-4.09-02./6.006
—|CodiceCompetenza Competenza

Residui Residui
Intervento CAP. 605 PREN. IMP. Intervento Se

ERVIZIO FINANZIARIO
enico Aliberti


